

Byrådet 2015 - 2017s møde den 30. marts 2016

Byrådssalen kl. 19.00

Referat

33 Spørgsmål til Byrådet fra borgerne

Beslutning

Der var ingen spørgsmål.

34 Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt med den ændring at punkt 36 blev taget af dagsordenen.

Afbud:

Kenneth Jensen (A), som stedfortræder deltog Niels Brockenhuus (A).

Kirsten Weiland (A), som stedfortræder deltog Mette Bjørn Tange (A).

35 Meddelelser

Beslutning

Der var intet at meddele.

36 Udpegning af medlem til bestyrelsen for Mejerist Chresten Marius Olsen og Hustrus mindelegat

Lovgrundlag

Fundats for Mejerist Chresten Marius Olsen og Hustrus mindelegat.

Sagsfremstilling

I forbindelse med at Lars Jepsen-Sølvhøj (A) er trådt ud af Frederikssund Byråd, skal der udpeges et nyt medlem af bestyrelsen for Mejerist Chresten Marius Olsen og Hustrus mindelegat for resten af byrådsperioden.

Mejerist Chresten Marius Olsen og Hustrus mindelegat bestyres af Frederikssund Byråd og administreres af en - af Byrådet nedsat - bestyrelse bestående af tre medlemmer. Bestyrelsen, der er valgt for byrådsperioden, består af tre medlemmer, hvoraf mindst to skal være medlemmer af Byrådet, mens det tredje medlem skal være en person, som er bekendt med sociale forhold. På Byrådets møde den 29. januar 2014, sag nr. 62, blev Jens Ross Andersen (V), Lars Jepsen-Sølvhøj (A) samt Social- og borgerservicechefen valgt som medlemmer af bestyrelsen.

Legatkapitalen er på 1.343.197 kr. og afkastet skal hvert år anvendes til almennyttigt formål ved udbetalinger i én eller flere portioner til hjælp og opmuntring til langvarigt eller på anden måde syge personer i (daværende) Skuldelev-Selsø Kommune.

Socialdemokraternes forslag til nyt medlem af bestyrelsen vil foreligge til Byrådets møde.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Sekretariatschefen indstiller over for Byrådet, at:

1. Et medlem af bestyrelsen for Mejerist Chresten Marius Olsen og Hustrus mindelegat udpeges for resten af byrådsperioden.

Beslutning

Punktet blev taget af dagsordenen.

37 Transmission af byrådsmøder

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog på byrådsmødet 25. februar 2015 en kommunikationspolitik. Denne politik skulle blandt andet følges op af en sag til Byrådet fra den efterfølgende, nye kommunikationsenhed om mulig transmission af byrådsmøderne, herunder hvad udgiften vil være.

Hovedudbyderen på området er Kommune TV (KTV) med 21 ud af de omkring 31 kommuner, der i dag transmitterer byrådsmøderne på internettet. Hvis Byrådet beslutter, at byrådsmøderne skal transmitteres, anbefaler kommunikationsenheden, at udbyderen bliver KTV, der har specialiseret sig inden for transmission (webcast) af møder i kommunalbestyrelser og regionsråd. Der har også været kontakt til den næststørste udbyder på området, som leverer et lignende produkt og hvor prisniveauet er det samme som KTV.

En aftale med KTV vil være en full service-aftale, der koster 90.000 kr. i driftsomkostninger om året. Herudover er der en engangsudgift på 97.450 kr. eksklusiv moms til installation og udstyr. Tilbud fra KTV er vedlagt. I tilbuddet beskrives også, hvordan transmissionen, herunder optagelserne, vil fungere i praksis. Ud over de økonomiske ressourcer vil der blive anvendt minimale ressourcer fra administrationens side til betjening af systemet, da der som nævnt er tale om en full service-aftale.

Ifølge KTV er der typisk 20-40 unikke brugere pr. livetransmission. Der kan være færre, for eksempel om sommeren, eller flere hvis der er et emne af særlig stor interesse på dagsordenen. I den efterfølgende måned er der ifølge KTV 400-500 visninger (ikke unikke brugere), som kan være både borgere og ansatte.

Driftsomkostningerne ved løsningen synes således stor i forhold til det beskedne antal unikke brugere.

Transmission af byrådsmøder kan betragtes som en let tilgængelig kanal for at borgere og andre interesserede kan få indsigt i Byrådets møder. Kort fortalt transmitteres møderne live på internettet og efterfølgende indekseres dagsordenen, så brugerne (borgere, ansatte og andre interesserede) kan vælge dagsordenspunkterne hver for sig. En videoportal på kommunens hjemmeside viser møderne. Playeren kan både vises på web, mobil og tablets og herudover i KTV's app.

Udgiften til etablering udgør 97.450 kr., mens den årlige driftsudgør 90.000 kr. Etableringsomkostningerne samt halvårlig drift i 2016 - ligesom det er tilfældet med driftsudgiften fra 2017 og fremadrettet - kræver en egentlig tillægsbevilling.

Økonomi

Forslaget giver anledning til en tillægsbevilling i 2016 på 140.000 kr. og en årlig tillægsbevilling i 2017 og frem på 90.000 kr.

Ved de løbende budgetopfølgninger i 2016 vil der blive set på muligheden for at finansiere udgifterne inden for Økonomiudvalgets eksisterende ramme eller på anden vis.

Indstilling

Indstilling 16. marts 2016, pkt. 43:

Kommunaldirektøren indstiller, at Økonomiudvalget over for Byrådet anbefaler, at der ikke etableres web-transmission af byrådsmøderne.

Historik

Økonomiudvalget, 16. marts 2016, pkt. 43:

Indstillingen blev bragt til afstemning.

For indstillingen stemte: Poul Henrik Hedeboe (F), Tina Tving Stauning (A), Kim Rockhill (A), Kasper Andersen (O) og John Schmidt Andersen (V).

I mod stemte: Ole Søbæk (C).

Fraværende:

Hans Andersen (V).

Indstillingen anbefales.

Beslutning

Indstillingen blev bragt til afstemning.

For indstillingen stemte: Anne-Lise Kuhre (A), Carsten Cederholm (A), Jesper Wittenburg (A), Kim Rockhill (A), Mette Bjørn Tange (A), Niels Brockenhuus (A), Susanne Bettina Jørgensen (A), Tina Tving Stauning (A), Poul Henrik Hedeboe (F), Inge Messerschmidt (O), Kasper Andersen (O), Lars Thelander Bostrøm (O), Anne-Mette Risgaard Schmidt (V), Emilie Tang (V), Hans Andersen (V), Jens Ross Andersen (V), John Schmidt Andersen (V), Jørgen Bech (V), Kristian Moberg (V), Morten Skovgaard (V)

Imod stemte: Ole Søbæk (C), Tom Lysgaard (E), Pelle Andersen-Harild (Ø)

Indstillingen tiltrådt.

- Tilbud fra Kommune TV om webcast

38 Officiel Facebookside for Frederikssund Kommune

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog på byrådsmødet 25. februar 2015 en kommunikationspolitik.

Denne politik skulle blandt andet følges op af en afdækning af en mulig

Facebookside for Frederikssund Kommune til politisk beslutning i Byrådet, når en ny kommunikationsenhed var blevet etableret.

En officiel Facebookside for Frederikssund Kommune vil understøtte

kommunikationspolitikens målsætninger: At kommunen skal levere god, rettidig

information om kommunens serviceydelser og tilbud, at der er åbenhed, dialog og borgerinddragelse, og at kommunen profilerer sig og er synlig.

Kanalen skal ses som et supplement til kommunens øvrige kanaler. Det vil give en ny, digital mulighed for at komme direkte ud til borgerne, hvor mange borgere i forvejen er til stede og kan engageres.

3,5 mio. i befolkningen er månedlige brugere af Facebook. Det er også i Frederikssund Kommune borgernes foretrukne sociale medie. Jo yngre man er, desto mere udbredt er brugen af Facebook.

En Facebookside vil betyde en styrket kommunikation til og med borgerne. Det vil ikke medføre mindre information i kommunens øvrige kanaler. Ræsonnementet er snarere at udvide paletten af kontaktflader med borgere og andre interessenter og udnytte Facebooks styrker. På grund af kanalens karakteristika vil der således være tale om en mere visuel kommunikation i form af billeder og videoer, en mere uformel tone samt mere dialog og involvering end i andre kanaler. Samtidig vil det være en ny kanal til borgerbetjening. P.t. har 71 kommuner en officiel Facebookside.

Siden og opslagene vil være tilgængelig for mange og kan hurtigt blive delt til endnu flere. Også de borgere, som normalt ikke får eller opsøger kommunens nyheder, tilbud etc. Facebook vil ofte også være indgang til kommunen for potentielle tilflyttere og medarbejdere, virksomheder etc. uden for kommunen, hvorved kommunen kan informere og brande sig over for disse målgrupper også.

Kommunen har i forvejen Facebook-siden "Byen Vinge", som både er en billedbåret nyhedskanal og svarer på spørgsmål om Vinge. Erfaringerne fra denne side er gode. Herudover har kommunen en LinkedIn-profil og er på Instagram med byen Vinge.

Det konkrete formål med at oprette en generel Facebookside for Frederikssund Kommunen vil være tosidet:

Dels give målrettet information om:

- Nyheder, services og kommunens tilbud.
- Gode historier i tekst, billeder og video.
- Kommunens planer og de større politiske beslutninger.
- Ledige stillinger og kulturkalender som faste indgange på siden.
- Invitation til borgermøder etc.
- Beredskabsinfo. i tilfælde af storme, ulykker og andre kritiske begivenheder.

Dels give en ny digital adgang til betjening af borgerne:

- Nem adgang til dialog og involvering: kommune-borger og borger-borger.
- Svare hurtigt på borgernes spørgsmål.
- Svarene vil være synlige og til gavn for andre borgere i lignende situation.
- Kan henvise til relevant digital selvbetjening på frederikssund.dk.
- Evt. på et senere tidspunkt oprette særlige sider på Facebook til større borgerinddragelsesformål.

Retningslinjer

Der vil blive formuleret en række retningslinjer på Facebooksiden, som brugere skal overholde. Vigtigste principper vil være: Overholde god tone og overholde loven. Ingen sagsbehandling på siden. Ingen navngivning af kommunens ansatte. Ingen kommercielle reklamer. For politiske holdninger og debat henvises til politikernes eventuelle egne facebooksider.

Administratorerne af siden kan fjerne indlæg med henvisning til retningslinjerne og i yderste konsekvens blokere brugere. Hvis dette sker, vil den pågældende blive gjort opmærksom på det.

Organisering

Et tværgående Facebookteam i kommunen vil blive oprettet til at administrere siden og sikre nyhedsflow med gennemsnitligt fem opslag om ugen, og sikre der bliver svaret på spørgsmålene inden for 24 timer på hverdage - ofte vil det ske hurtigere. Det er alene teamet, der svarer på kommunens vegne.

Byrådspolitikerne har mulighed for at dele opslag fra siden til egen Facebookside og derfra kommentere.

Kommunikationsenheden vil udgøre den ressourcemæssige hovedkraft og være ansvarlig for driften af siden. Kommunikationsenheden sikrer, at der er et beredskab ved særlige situationer, herunder egentlige beredskabssituationer. Der vil ikke skulle tilføres nye ressourcer i organisationen til arbejdet med en Facebookside. Medarbejderne i det tværgående team vil således få den nye opgave indpasset i forhold til eksisterende opgaver, hvor det fortsat vil være service og betjening af borgere som er det centrale men med en ny kanal til rådighed. Der kan annonceres opslag direkte ud på Facebookvæggen hos specifikke målgrupper (for eksempel køn, alder og interesser) og "boostes" særligt vigtige opslag. Dette skal ses som supplement til den begrænsede "organiske" rækkevidde, der i dag er for opslag på Facebook.

Målsætninger for siden:

- 1.000 følgere efter en måned.
- Løbende måling og udvikling af interaktion og rækkevidde for opslagene for at sikre relevans og engagement.
- Stigende trafik fra Facebook til frederikssund.dk.
- Stigende antal spørgsmål-svar i borgerbetjening og -dialog.

Evaluering efter 6 måneder og herudfra opstille målsætninger ud fra ovenstående parametre.

Hvis Byrådet beslutter at der skal oprettes en officiel Facebookside for Frederikssund Kommune, kan siden gå i luften i april 2016.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Indstilling 16. marts 2016, pkt. 44:

Kommunaldirektøren indstiller, at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler, at der oprettes en officiel Facebookside for Frederikssund Kommune.

Historik

Økonomiudvalget, 16. marts 2016, pkt. 44:
Indstillingen blev bragt til afstemning.

For indstillingen stemte: Poul Henrik Hedeboe (F), Tina Tving Stauning (A), Kim Rockhill (A), Kasper Andersen (O) og John Schmidt Andersen (V).

Ole Søbæk (C) undlod at stemme.

Fraværende:
Hans Andersen (V).

Indstillingen anbefales.

Beslutning

Indstillingen blev bragt til afstemning.

For indstillingen stemte: Anne-Lise Kuhre (A), Carsten Cederholm (A), Jesper Wittenburg (A), Kim Rockhill (A), Mette Bjørn Tange (A), Niels Brockenhuus (A), Susanne Bettina Jørgensen (A), Tina Tving Stauning (A), Tom Lysgaard (E), Poul Henrik Hedeboe (F), Inge Messerschmidt (O), Kasper Andersen (O), Lars Thelander Bostrøm (O), Anne-Mette Risgaard Schmidt (V), Emilie Tang (V), Hans Andersen (V), Jens Ross Andersen (V), John Schmidt Andersen (V), Jørgen Bech (V), Kristian Moberg (V), Morten Skovgaard (V)

Ole Søbæk (C) og Pelle Andersen-Harild (Ø) undlod at stemme.

Indstillingen tiltrådt.

39 Hornsherred almennyttige Boligselskab, afd. Nordmandsvænget. Opretnings- og forbedringsstøtte fra Landsbyggefonden

Lovgrundlag

Almenboliglovens § 28, § 29, § 91 og § 98.

Landsbyggefondens regulativ og vejledning om støtte fra Landsbyggefonden.

Sagsfremstilling

Hornsherred almennyttige Boligselskab har for boligafdelingen

Nordmandsvænget fremsendt ansøgning vedlagt skema A mv. vedrørende en opretnings- og forbedringssag med støtte fra Landsbyggefonden.

Landsbyggefonden har i juli 2014 udarbejdet en redegørelse for afdelingen, der er grundlaget for helhedsplanen for afdelingen.

Byrådet har tidligere, som led i en driftsstøttesag fra Landsbyggefonden, godkendt at yde lån til kapitaltilførsel til afdelingen på 200.000 kr., jævnfør sag nr. 232 på Byrådets møde den 26. november 2014.

Ansøgningen vedrørende opretnings- og forbedringssagen skal ses i sammenhæng med den tidligere sag om driftsstøtte.

Afd. Nordmandsvænget består af 20 familieboliger, opført i 2005. Afdelingen er opført som rækkehuse og ældregnede dobbelthuse og består af 4 stk.

2-rumsboliger, 10 stk. 3-rumsboliger og 6 stk. 4-rumsboliger i størrelsen 69-97 m².

Der har i flere år været udfordringer i afdelingen i forhold til, at lejen har været høj, og boligerne ikke har været attraktive som følge af uhensigtsmæssig planløsning.

Som en del af en helhedsløsning er der ved tidligere driftsstøttesag givet tilsagn fra Landsbyggefonden om driftsstøtte med det formål at holde huslejen i et fornuftigt niveau. Som en anden del af helhedsløsningen har Landsbyggefonden foreslået tilbygninger i stueplanet i udvalgte af afdelingens boliger - dette for at skabe større sammenhæng mellem boligernes størrelse, funktionalitet og huslejeniveau og ad den vej gøre boligerne mere attraktive.

Projektet indebærer således udvidelse af stueplanet med tilbygninger i afdelingens 3- og 4-rums boliger.

Opretnings- og forbedringssøttesager – generelt

Landsbyggefonden har mulighed for at give tilsagn om støtte til almene boligafdelinger i form af ydelsesstøtte og regaranti ved optagelse af lån til finansiering af opretnings- og forbedringsarbejder. Det er en forudsætning for nævnte støtte, at Byrådet påtager sig garanti for den del af lånet, der på tidspunktet for lånets optagelse har pantsikkerhed ud over 60 % af ejendommens værdi. Ved tilsagn om støtte påtager Landsbyggefonden sig imidlertid en forpligtelse til at godtgøre kommunen halvdelen af garantiforpligtelsen (regaranti).

Ved Landsbyggefondens behandling om ansøgning om støtte er det et krav, at udgifterne skal være af en sådan størrelse, at det efter en konkret vurdering af forholdene må anses for åbenbart, at afdelingen kan få betydelige økonomiske vanskeligheder, såfremt der ikke ydes støtte til finansieringen. Ved vurderingen heraf lægges der vægt på det endelige lejeniveau i afdelingen.

Ansøgning om støtte fremsendes af boligorganisationen til kommunen. På grundlag af boligorganisationens oplysninger fremsender kommunen sin indstilling til Landsbyggefonden, der afgør, om betingelserne for at yde støtte skønnes at være opfyldt.

Efter fondens eventuelle tilsagn indhenter boligorganisationen tilbud på byggearbejder, hvorefter skema B udfærdiges og indsendes til kommunen. Såfremt der ikke er væsentlige ændringer eller overskridelser af skema A-budgettet, kan kommunen godkende skema B med bindende virkning for Landsbyggefonden. Senest seks måneder efter byggeriets aflevering skal boligorganisationen indsende byggeregnskab til kommunen til godkendelse.

Oplysninger vedrørende nærværende sag

Boligorganisationen har fremsendt skema A mv. vedrørende støttede opretnings- og forbedringsarbejder for 5,647 mio. kr.

Af Landsbyggefondens redegørelse i sagen fremgår, at Landsbyggefonden finder at kunne yde støtte på et samlet lån på 5,647 mio. kr. til opretning og forbedringer.

Oversigt over anskaffelsessum m.v. i opretnings- og forbedringssagen (mio. kr.):

Betegnelse for arbejder	Finansiering	Kommunal garanti	Regaranti fra LBF
Opretning og forbedring	5,647 (Støttede lån)	5,647	2,824

Kommunen vil skulle påtage sig den garantiforpligtelse, som følger af optagelsen af det støttebærende lån (med ydelsesstøtte fra Landsbyggefonden). Denne garantiforpligtelse kommer til at udgøre 5,647 mio. kr., og heraf godtgør Landsbyggefonden 50 % (regaranti).

Det er lagt til grund af Landsbyggefonden, at de påtænkte opretnings- og forbedringsarbejder ikke vil medføre en huslejstigning i afdelingen fra det nuværende gennemsnitsniveau på 1.087 kr. pr. m² årligt, idet gennemførelse af arbejderne er indlagt som forudsætning i den tidligere driftsstøttesag.

Økonomi

Der søges om at kommunen påtager sig en garantistillelse på 5.647 mio. kr. (med 50 % regaranti fra Landsbyggefonden).

Indstilling

Indstilling 16. marts 2016, pkt. 46:

Sekretariatschefen indstiller, at Økonomiudvalget over for Byrådet anbefaler, at:

1. Indstille og videresende skema A for opretning- og forbedringsarbejder til Landsbyggefonden.
2. Godkende, at administrationen kan godkende skema B vedrørende opretnings- og forbedrings sagen, hvis dette ikke indeholder overskridelser i forhold til skema A. Byggeregnskabet og det endelige garantikrav forelægges for Byrådet.
3. Godkende, at boligafdelingen kan optage støttede lån til de pågældende arbejder på 5,647 mio. kr.
4. Godkende, at kommunen for så vidt angår det støttebærende lån påtager sig den opgjorte garanti på 5,647 mio. kr. (med regaranti fra Landsbyggefonden).

Historik

Økonomiudvalget, 16. marts 2016, pkt. 46:

Indstillingspunkt 1-4 anbefales.

Fraværende:

Hans Andersen (V).

Beslutning

Indstillingspunkt 1-4 tiltrådt.

40 Frigivelse af anlægsbevilling til etablering af børnehus i Skibby

Sagsfremstilling

Byrådet har besluttet at opføre en integreret børneinstitution i nærheden af Marbækskolen i Skibby.

Efter dialog med skolen er der peget på, at den mest hensigtsmæssige placering er på den nordligste del af skolens boldbane. Placeringen betyder, at indkørsel og p-anlæg bliver fælles for skolen og børneinstitutionen. Det vil kun kræve en mindre omlægning af parkeringsforholdene og være en fordel for forældre, som skal aflevere børn til både daginstitution og skole.

Børnehusets størrelse bliver ca. 700-800 m² og skal kunne indeholde 90 børneenheder plus legestuefaciliteter for dagplejebørnene i Skibby.

Børnehusets "grund" bliver omkring 4.500 m², hvilket giver mulighed for indretning af en god og spændende legeplads samtidig med, at den resterende del af boldbanen er tilstrækkelig stor til at dække skolens behov set i sammenhæng med Skibbyhallens boldbaner.

Byggeprojektet udbydes i fagentreprise og forventes at være indflytningsklar den 30. september 2017.

Der skal udarbejdes en ny lokalplan for området, hvilket vil blive gjort sideløbende med projektering af børnehaven.

Fortsat sagsfremstilling til Uddannelsesudvalgets møde den 1. februar 2016:
Teknisk Udvalg har på møde den 6. januar 2016 i forbindelse med behandlingen af forslag til lokalplan 089 for et område ved Fjordlandsskolen i Skibby besluttet følgende: "Lokalplanen sendes ikke i høring på fremlagte grundlag, idet Uddannelsesudvalget anmodes om at tage stilling til, at børnehuset i stedet placeres på areal E."

På den baggrund fremlægges sagen til fornyet behandling.

Byggeri og Natur har følgende kommentarer til den af Teknisk Udvalg foreslåede placering:

Den nye placering af børnehuset i Skibby vil blive på den nordligste del af marken iht. den gældende lokalplan.

Placeringen betyder og kræver følgende ændringer i forhold til først valgte placering.

- Der skal etableres 300 meter cykelsti og fortov startende fra indkørslen til Fjordlandsskolen. Pris 1.500.000 kr.
- Der skal opstilles støjværn mod Selsøvej. Pris 600.000 kr.
- Ved nyetablering af børnehuset skal der anlægges 20 nye p-pladser. Pris 750.000 kr.
- Opkøb af grund 15.000 m² grundstykke hvorpå der klargøres ca. 7000 m² byggefelt med tilhørende p-plads området på ca. 600 m² Se bilag 1. Pris 500.000 kr.
- Syd for skoven etableres en sti fra børnehus til skolen. Pris 100.000 kr.
- Rådgivningsudgifter i forbindelse med projektændringer Pris 100.000 kr.
- Udgifter afholdt til først valgte placering, landinspektør, geotekniske undersøgelser, p-plads skitseprojekt mv. 200.000 kr.

Samlet budget ved omplacering af børnehuset beløber sig til 3.750.000 kr.

Tidsplan for ibrugtagning af børnehuset vil på nuværende tidspunkt blive forskudt med 1 -3 måneder iht. gældende tidsplan.

Der er på nuværende tidspunkt ikke udarbejdet en spildevandsplan for området. Et tillæg til spildevandsplanen tager ca. 7-9 måneder at udarbejde.

Fortsat sagsfremstilling til Uddannelsesudvalgets møde den 29. februar 2016:

På baggrund af spørgsmål til lovkrav m.m. i forbindelse med udvalgsbehandlingen den 1. februar 2016 har Byggeri og Natur udarbejdet en redegørelse, som vedhæftes sagen.

Økonomi

Der er samlet afsat 33,7 mio. kr. i årene 2015-2019 til opførelse af 2 nye børnehuse i Skibby.

Indstilling

Indstilling 2. november 2015, pkt. 97:

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller, at Uddannelsesudvalget over for Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at:

1. Anlægssum til byggeriet af det nye børnehus i Skibby på kr. 16,7 mio. kr. frigives til formålet af det afsatte rådighedsbeløb.

Indstilling den 1. februar 2016, pkt. 6:

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller, at Uddannelsesudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler:

1. En af de to mulige placeringer til byggeriet af det nye børnehus i Skibby.
2. Der afgives en anlægsbevilling på kr. 16,7 mio. kr. (placering 1) eller på 20,45 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.

Indstilling den 29. februar 2016

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller, at Uddannelsesudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. En af de to mulige placeringer til byggeriet af det nye børnehus i Skibby.
2. Der afgives en anlægsbevilling på kr. 16,7 mio. kr. (placering 1) eller på 20,45 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.

Historik

Uddannelsesudvalget, 2. november 2015, pkt. 97:
Anbefales.

Fraværende:

Pelle Andersen-Harild (Ø) og Carsten Cederholm (A).

Uddannelsesudvalget, 1. februar 2016, pkt. 7:

Udsat, idet udvalget ønsker en nøjere gennemgang af de økonomiske forudsætninger, og herunder en beskrivelse af hvad der er lovkrav i forhold til etablering af daginstitution på den nye placering. Ligeledes en beskrivelse af adgangsveje og trafikafvikling i spidsbelastningstiderne.

Uddannelsesudvalget, 29. februar 2016, pkt. 19:

Ad 1) Det anbefales, at børnehuset placeres på areal E.

Ad 2) Det anbefales, at der frigives 20.45 mio. kr. af det afsatte anlægsbudget.

Økonomiudvalget, 16. marts 2016, pkt. 47:

Uddannelsesudvalgets indstilling anbefales.

Fraværende:

Hans Andersen (V)

Beslutning

Uddannelsesudvalgets indstilling tiltrådt.

- [Placering af børnehus.pdf](#)
- [Bilag 1 nyt byggefelt.pdf](#)

- Notat vedrørende det nye børnehus i Skibby ved skolen

41 Ude arealer ved skolerne

Sagsfremstilling

Der er i budgettet afsat 1.016.000 i 2016 og yderligere 1.016.000 afsat i 2017 til udearealer på skolerne. Denne sag beskriver bl.a. den proces, der har været med skolerne.

En bredt repræsenteret administrativ arbejdsgruppe blev nedsat til at indstille, hvordan skolerne skulle prioriteres. Dette under overskriften ALLE BØRN BEVÆGER SIG UDENFOR. Arbejdsgruppens slut-mål var at fremlægge/anbefale de skoler, der på baggrund af nedforstående proces blev valgt.

Arbejdsgruppen besluttede følgende proces:

”Arbejdsgruppen (AG) tager ud og interviewer skolerne om behov. Afsættet er, at pengene prioriteres på anlæg, der kan bidrage til at indfri skolereformens sigte om at koble læring med bevægelse.”

Interviewproces – Skolernes aktuelle udearealssituation og behov for forbedringer afdækkes. Hvordan bruger skolen bevægelse i læringssituationens p.t. udendørs? Det prioriteres, at midlerne til udearealer skal understøtte læringssituationen i tråd med intentionerne i folkeskolereformen.”

Forinden besøgene modtog alle skoleledere afdækkende spørgsmål til at understøtte processen. På besøgende blev der taget billeder af, de områder skolerne ønskede opdateret.

Økonomi

Der er samlet afsat 2,032 mio. kr. til opdatering af udearealer ved skolerne. Beløbet er fordelt med 1,016 mio. kr. i 2016 og 1,016 mio. kr. i 2017.

Indstilling

Indstilling 29. februar 2016, pkt. 23:

Skolechefen indstiller, at Uddannelsesudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Der gives en anlægsbevilling til Fjordlandsskolen, afd. Skibby i 2016 på kr. 700.000 til opbygning af skolegård, der skal rumme et læringsmiljø, der på byder op til bevægelse og fysisk aktivitet. Beløbet finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på 1,016 mio. kr. i 2016.
2. Der gives en anlægsbevilling til Jægerspris Skole i 2016 på kr. 300.000 til etablering af spejlvæg med tilhørende højtalerinstallation. Beløbet finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på 1,016 mio. kr. i 2016.
3. Der gives en anlægsbevilling til Slangerup Skole, afd. Byvang i 2017 på kr. 500.000 til opbygning af mellemtrinnets skolegård, der skal rumme et læringsmiljø, der byder op til bevægelse og fysisk aktivitet. Beløbet finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på 1,016 mio. kr. i 2017.
4. Der gives en anlægsbevilling til Jægerpris Skole i 2017 på kr. 500.000 til opbygning af et skatermiljø. Beløbet finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på 1,016 mio. kr. i 2017.
5. De resterende kr. 32.000 frigives til uforudsete udgifter. Der frigives kr. 16.000 i 2016 og kr. 16.000 i 2017.

Historik

Uddannelsesudvalget, 29. februar 2016, pkt. 23:
Anbefales.

Fraværende:

Pelle Andersen-Harild (Ø).

Økonomiudvalget, 16. marts 2016, pkt. 48:
Indstillingspunkt 1-5 anbefales.

Fraværende:

Hans Andersen (V)

Beslutning

Indstillingspunkt 1-5 tiltrådt.

- [Bilag - Fjordlandsskolen](#)
- [Bilag - Slangerup Skole](#)

- [Bilag - Jægerspris Skole](#)
- [Bilag - Trekløverskolen](#)
- [Bilag - Ådalens Skole](#)
- [Bilag - Slangerup Skole, afd. Lindegård](#)
- [Bilag - Kærholm, afd. Skolen ved Kæret](#)
- [Bilag - Kærholm Skole, afd. Kølholm](#)
- [Bilag - Fjordlandsskolen, tilbud på nyt udeareal](#)

42 Forslag til lokalplan nr. 091 for udstykning af ejendom på Jerichausvej

Lovgrundlag

Planloven og Lov om miljøvurdering af planer og programmer.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede på sit møde 25. november 2015 at der skulle udarbejdes lokalplansforslag for ejendommen Jerichausvej 3B i Jægerspris således, at der gives mulighed for udstykning af én parcel til opførelse af et enfamilieshus.

Områdets anvendelse og karakteristiske træk videreføres i lokalplanen. Ny boligbebyggelse skal således tilpasses det naturlige terræn, og udformningen af ny boligbebyggelse skal harmonere med den omgivende boligbebyggelse. Endelig sikres vejadgangen til ny og eksisterende boligbebyggelse.

Der har under udarbejdelsen af lokalplansforslaget været løbende dialog med ejeren af Jerichausvej 3B. Ejeren af Jerichausvej 3B er bekendt med, at en udstykning forudsætter, at der via privatretlig aftale gives vejret til den nye ejendom.

Der er foretaget en miljøscreening af lokalplansforslaget i henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer. På baggrund af screeningen og de udførte undersøgelser er det administrationens vurdering, at lokalplansforslaget ikke vil medføre væsentlig indvirkning på miljøet i forhold til tidligere gældende planlægning for området. Der er derfor ikke udarbejdet en miljøvurdering af lokalplansforslaget.

Lokalplansforslaget og miljøscreeningen vedlægges dagsordenen.

Bilag 1: Forslag til lokalplan nr. 091 for udstykning af ejendom på Jerichausvej

Bilag 2: Miljøscreening

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Indstilling 2. marts 2016, pkt. 47:

Fagchefen for By og Landskab indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Forslag til lokalplan nr. 091 fremlægges i offentlig høring i henhold til gældende lovgivning.
2. Der ikke foretages en miljøvurdering af lokalplanforslaget. Beslutningen herom offentliggøres sammen med lokalplanforslaget.

Historik

Teknisk Udvalg, 2. marts 2016, pkt. 47:

Anbefales, idet den fremlægges i offentlig høring i 8 uger.

Fraværende:

Carsten Cederholm (A)

Økonomiudvalget, 16. marts 2016, pkt. 49:

Indstillingspunkt 1-2 anbefales med tilføjelsen fra Teknisk Udvalg.

Fraværende:

Hans Andersen (V).

Beslutning

Indstillingen blev bragt til afstemning.

For indstillingen stemte: Ole Søbæk (C), Tom Lysgaard (E), Poul Henrik Hedeboe (F), Inge Messerschmidt (O), Kasper Andersen (O), Lars Thelander Bostrøm (O), Anne-Mette Risgaard Schmidt (V), Emilie Tang (V), Hans Andersen (V), Jens Ross

Andersen (V), John Schmidt Andersen (V), Jørgen Bech (V), Kristian Moberg (V), Morten Skovgaard (V), Pelle Andersen-Harild (Ø)

Følgende undlod at stemme: Anne-Lise Kuhre (A), Carsten Cederholm (A), Jesper Wittenburg (A), Kim Rockhill (A), Mette Bjørn Tange (A), Niels Brockenhuus (A), Susanne Bettina Jørgensen (A), Tina Tving Stauning (A)

Indstillingspunkt 1-2 tiltrådt.

- Forslag til lokalplan nr. 091 for udstykning af ejendom på Jerichausvej
- Miljøscreening til lokalplan 091

43 Lokalplan 085 for ny idrætshal for Frederikssund Private realskole. Endelig vedtagelse

Lovgrundlag

Planloven.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog den 16. december 2015 at fremlægge lokalplanforslag 085 for ny idrætshal for Frederikssund Private Realskole i offentlig høring.

Lokalplanen har til formål at give mulighed for dels at opføre en ny idrætshal med tilhørende undervisnings- og fitnesslokaler og dels at sikre, at den nye bebyggelse i dimensioner og karakter tilpasses skolens øvrige bebyggelse og de omkringliggende områder.

Lokalplanforslaget har været i offentlig høring fra den 12. januar 2016 til den 8. marts 2016. Der er i offentlighedsperioden kun indkommet en henvendelse vedrørende lokalplanforslaget. Henvendelsen kommer fra Roskilde Museum, der meddeler, at museet ikke har nogen bemærkninger.

Lokalplanforslaget kan herefter godkendes endeligt uden ændringer i forhold til det forslag, Byrådet godkendte den 16. december 2015. Den endelige lokalplan vedlægges som bilag.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Fagchefen for By og Landskab indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Forslag til lokalplan 085 for ny idrætshal for Frederikssund Private Realskole godkendes endeligt uden ændringer.

Historik

Teknisk Udvalg, 30. marts 2016, pkt. 53:

Anbefales.

Økonomiudvalget, 30. marts 2016, pkt. 56:

Anbefales.

Beslutning

Tiltrådt.

- [Forslag lokalplan 085 for ny idrætshal for Frederikssund Private Realskole.pdf](#)

44 Nyt hovedbibliotek og boliger på Fiomagrunderen - frigivelse af anlægsbevilling

Sagsfremstilling

Formålet med denne sagsfremstilling er at få godkendt frigivelse af anlægsbevilling på 1 mio. kr. til forundersøgelser omkring etablering af nyt hovedbibliotek og boliger på Fiomagrunderen.

I forbindelse med budget 2016-2019 indgik forligspartierne aftale om følgende:

”Byrådet ønsker at udvikle Fiomagrunderen i et samarbejde med private investorer, og der er enighed om, at der i denne sammenhæng etableres et nyt hovedbibliotek på Fiomagrunderen. Det vurderes i hvilket omfang, det er muligt at bevare elementer af den nuværende bygningsmasse i et markant nybyggeri, der tilføjer byen både et nyt opdateret kulturelt samlingssted, flere boliger og en

spændende arkitektur, der løfter den centrale placering ved bykerne, kirke, skole og elværk”.

Der skal i 2016 iværksættes forundersøgelser, der beskriver flere forskellige mulige konstruktioner for det kommende byggeri – og senere drift af hovedbibliotek og boliger. Forundersøgelserne skal bygge videre på de analyser og beslutninger, der allerede foreligger eksempelvis omkring udformning og indholdet af det kommende hovedbibliotek. Endvidere er der gennemført en række byggetekniske og miljømæssige undersøgelser. Denne viden skal ligeledes indgå i anbefalingen omkring den kommende konstruktion. Formålet er at afdække den mest hensigtsmæssige konstruktion, der kan anbefales til etableringen af nyt hovedbibliotek og boliger på Fiomagrunden.

Det fremgår af anlægsoversigten for 2016-2019, at der er afsat 1 mio.kr. i 2016 og 2017, endvidere er der afsat hhv. 16 og 22 mio. kr. i 2018 og 2019. Der søges om frigivelse af anlægsmidler på 1 mio. kr. til analyser, herunder brug af ekstern rådgiver.

Når Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet har godkendt frigivelse af anlægsmidler til foranalyser, vil der hurtigst muligt blive indgået aftale med ekstern rådgiver.

Der vil på møderne i maj måned 2016 blive fremlagt forslag til den kommende konstruktion for nyt hovedbibliotek og boliger på Fiomagrunden.

Der er udarbejdet forslag til projektbeskrivelse og overordnet tidsplan (vedlagt som bilag 1 og 2).

Økonomi

Der er i perioden 2016-2019 samlet afsat anlægsbudget på 40 mio. kr. til et nyt hovedbibliotek, fordelt med 1 mio. kr. i 2016, 1 mio. kr. i 2017, 16 mio. kr. i 2018 og 22 mio. kr. i 2019.

Indstilling

Indstilling 2. marts 2016, pkt. 40:

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritidsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Der gives en anlægsbevilling på 1 mio. kr. til udarbejdelse af analyser - herunder brug af ekstern rådgiver, finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.
2. Forslag til projektbeskrivelse godkendes.
3. Administrationen bemyndiges til at indgå aftale med ekstern rådgiver.

Historik

Fritidsudvalget, 2. marts 2016, pkt. 40:

Anbefales.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O).

Økonomiudvalget, 16. marts 2016, pkt. 50:

Indstillingspunkt 1-3 anbefales.

Fraværende:

Hans Andersen (V).

Beslutning

Indstillingspunkt 1-3 tiltrådt.

- Bilag 1. Projektbeskrivelse Fioma
- Bilag 2. Hovedtidsplan for nyt bibliotek samt boliger
- Organisationsdiagram - Fioma frigivelse af anlægsbevilling

45 Kvalitetsrapport 2014/2015

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Sagsfremstilling

Kvalitetsrapport 2014/2015 for skolevæsenet i Frederikssund Kommune

Sammenfattende vurdering af skolevæsenet

Frederikssund Kommunes skolevæsen kunne med sidste års kvalitetsrapport for 2013/2014 konkludere, at skolevæsenet gennem en årrække har været inde i en generel positiv udvikling på en række centrale områder. Med kvalitetsrapporten for skoleåret 2014/2015 kan det konkluderes, at denne positive tendens fortsætter på en række indikatorer, men at udviklingen på andre indikatorer går i den anden retning.

Overordnet set kan det endvidere konkluderes, at der endnu er et stykke vej op til opfyldelsen af de nationale reformmål. I de nationale tests har skolevæsenet ikke opnået målsætningen om, at 80 % af eleverne skulle være gode til dansk, læsning i 2014/2015.

De positive resultater

Selv om resultaterne af de nationale tests viser, at skolevæsenet endnu ikke har opnået de opsatte mål, viser resultaterne, at der er markant fremgang i matematik.

I de nationale tests viser resultaterne, at skolevæsenet går frem indenfor alle tre målsætninger indenfor matematik (gode til matematik, flere af de allerdygtigste og færre med dårlige resultater), og at flere skoler opnår både markant fremgang og samtidig opnår enten nogle eller alle målsætninger. Derudover peger resultaterne for matematik i retning af, at de elever der har forældre med folkeskole som højeste uddannelse, i væsentlig grad er en del af opsvinget. Billedet er det samme, når man kigger på resultaterne for afgangsprøverne i matematik, hvor det samlede skolevæsen går fra et gennemsnit på 5,9 i 2013/2014 til 6,5 i 2014/2015.

Ud fra elevtrivselsmålingens resultat for 2014/2015 fremgår det, at eleverne overvejende er glade for deres skole og klasse.

Forældrene giver udtryk for, at de oplever en generel og ligeværdig dialog med lærerne/pædagogerne i deres barns klasse, og at lærerne/pædagogerne er imødekommende og inddragende i samarbejdet.

...og de mindre positive

Mens resultaterne i de nationale tests i 2013/2014 viste en pæn fremgang i dansk, læsning, viser resultaterne for 2014/2015 en tilbagegang. I modsætning til 2013/2014 er der således ikke nogle af skolerne, der har nået det nationale mål i dansk, læsning.

Selv om at en stor del af eleverne – gennem elevtrivselsmålingen – gav udtryk for, at de er glade for deres skole og klasse, er det værd at bemærke, at en relativ stor del af eleverne også føler sig alene eller ensomme. På spørgsmålet "Føler du dig alene i skolen?" svarer eksempelvis 39 % af 0.-3. klasseeleverne "Ja, nogle gange", mens 5 % svarer "Ja, tit".

26 % af forældrene er delvist uenige eller meget uenige i, at skolen sætter tydelige rammer for samarbejdet mellem forældre og skole.

Ovennævnte resultater er udvalgte. Resten fremgår af kvalitetsrapporten.

Handlingsplan

Med henblik på at fastholde de gode resultater og forbedre de mindre gode, vil skolevæsenet arbejde med en vidensinformeret og målstyret tilgang, hvilket det A.P. Møller-finansierede projekt "Program for læringsledelse" skal understøtte. Dette er nærmere beskrevet i kvalitetsrapportens handlingsplan.

Resultaterne af de nationale test er efter folkeskolelovens § 55b fortrolige.

Testresultaterne vil derfor blive forelagt på Uddannelsesudvalgsmødet.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Indstilling 29. februar 2016, pkt. 21:

Skolechefen indstiller, at Uddannelsesudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Kvalitetsrapporten 2014/2015 godkendes.

Historik

Uddannelsesudvalget, 29. februar 2016, pkt. 21:

Anbefales.

Fraværende:

Pelle Andersen-Harild (Ø).

Økonomiudvalget, 16. marts 2016, pkt. 51:
Anbefales.

Fraværende:
Hans Andersen (V).

Beslutning

Indstillingen blev bragt til afstemning.

For indstillingen stemte: Anne-Lise Kuhre (A), Carsten Cederholm (A), Jesper Wittenburg (A), Kim Rockhill (A), Mette Bjørn Tange (A), Niels Brockenhuus (A), Susanne Bettina Jørgensen (A), Tina Tving Stauning (A), Ole Søbæk (C), Tom Lysgaard (E), Poul Henrik Hedeboe (F), Inge Messerschmidt (O), Kasper Andersen (O), Anne-Mette Risgaard Schmidt (V), Emilie Tang (V), Hans Andersen (V), Jens Ross Andersen (V), John Schmidt Andersen (V), Jørgen Bech (V), Kristian Moberg (V), Morten Skovgaard (V)

Lars Thelander Bostrøm (O) og Pelle Andersen-Harild (Ø) undlod at stemme.

Indstillingen tiltrådt.

- [Kvalitetsrapport 2014-2015 v1](#)

46 Flytning af Spiren til lokaler i Frederikssund (Bakketoppen)

Lovgrundlag

Serviceoven § 85.

Sagsfremstilling

Social Service er i fuld gang med at udmønte budget 2016-2019, som blandt andet indeholdte ni konkrete forslag til omstilling af tilbudsviften på det specialiserede socialområde - også kendt som handicap og psykiatriområdet (jævnfør sag nr. 142 - Anden behandling af budgetforslag på det specialiserede socialområde på Byrådets møde den 9. september 2015).

Et af forslagene (budgetforslag nr. 707) omhandler etablering af et fælles korps bestående af ungekonsulenterne på Thorstedlund og Spirens medarbejdere, hvor den fælles base oprindeligt var planlagt i den nuværende forstanderbolig på Thorstedlund.

Målgruppen for dette tilbud er unge mellem 13-25 år, for hvem indsatsen i dag ydes af forskellige medarbejdergrupper fra henholdsvis familieområdet, hvis de er under 18 år, og fra socialområdet efter det 18. år. Opgaven har for begge områder karakter af pædagogisk relationsarbejde, men ydelsen tildeles efter forskellige paragraffer i serviceloven.

Kernen i dette omstillingsprojekt med samlingen af medarbejdere på tværs af fagområder er, at personaleressourcerne udnyttes bedre og dels sikre overlap i gruppetilbud (aktiviteter), og dels sikre en hurtigere og mere sammenhængende langsigtet social indsats. Herved kan der spares på botilbud efter servicelovens § 107 samt på driftsudgifter. Besparelsen er sat til - 0,600 mio. kr. i 2016, -1.100 mio. kr. i 2017 og -1.600 mio. kr. i 2018 og de følgende år. Besparelsen er indarbejdet i budgettet.

Forslaget er udsprunget af anbefalinger fra en arbejdsgruppe, der har set på udvikling/justering af den nuværende kommunale tilbudsvifte, og skal i øvrigt ses i sammenhæng med de øvrige indsatser mod at lette overgangen fra ung til voksen. Her tænkes på såvel etablering af Ungekontakten på Campus som på et projekt omkring efterværn, som pågår i familieområdet.

Anlægsudgiften ved etablering af en base i forstanderboligen forudsættes med budget 2016 dækket ind ved salgsindtægten på den gl. brandstation i Jægerspris, hvor Spirens medarbejdere i dag har til huse.

Det har siden hen vist sig vanskeligt at samle tilbuddene på Thorstedlund, idet det kræver en mere omfattende istandsættelse af lokalerne i forstanderboligen end forventet. Administrationen har derfor arbejdet på en alternativ placering i ledige kommunale lokaler på Campus (Bakketoppen), som frigives med udgangen af marts måned, og en planlagt indflytning i den fælles base ultimo april måned 2016.

Den nye lokale mulighed på Campus vil give den optimale synergieffekt, idet arbejdet med målgruppen af unge mellem 13-25 år ligger i nærhed til et almindeligt ungdomsmiljø på uddannelsesinstitutionerne og mulighed for tæt samarbejde med Ungekontakten.

Anlægsudgiften til istandsættelse af de kommunale lokaler på Bakketoppen samt flytning af medarbejdere fra nuværende faciliteter er sat til 315.000 kr.

Kommunale ejendomme oplyser, at en mægler vurdering i forbindelse med salg af ejendommen Spiren ikke i fuldt omfang giver sikkerhed for dækning af udgifterne til istandsættelse af Bakketoppen.

Sagen er sendt i høring i Handicapråd og Ældrerådet. Evt. høringssvar fremsendes hurtigst muligt til udvalgets medlemmer.

Høringssvar fra Ældrerådet:

Taget til efterretning.

Økonomi

Spirens flytning indgår i det tværgående Space Management projekt, omkring optimering af kommunens bygningsmasse.

Budget 2016 indeholder en besparelse -0,100 mio.kr., primært til sparet varme og el.

Hvis Spiren flyttes til Bakketoppens gamle lokaler, og de nuværende lokaler i Jægerspris afvikles, vil der kunne spares yderligere ca. 0,071 mio. kr. årligt, til hovedvedligehold, forsikring, servicekorps m.v.

Besparselsen på -0,071 mio. kr. vil blive håndteret i den kommende budgetopfølgningssag.

Indstilling

Indstilling 1. marts 2016, pkt. 23:

Socialchefen indstiller, at Sundhedsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Der gives en tillægsbevilling under anlæg til istandsættelse af Bakketoppen samt flytteomkostninger fra nuværende faciliteter med 315.000 kr.
2. Den gamle brandstation sættes på salgslisten

Historik

Sundhedsudvalget, 1. marts 2016, pkt. 23:

Indstillingens punkt 1 og 2 anbefales.

Fraværende:

Jørgen Bech (V) og Lars Thelander Brostrøm (O).

Økonomiudvalget, 16. marts 2016, pkt. 52:

Indstillingspunkt 1-2 anbefales.

Fraværende:

Hans Andersen (V).

Beslutning

Indstillingspunkt 1-2 tiltrådt.

47 Lukket punkt: National test 2014/2015 - tillæg til kvalitetsrapport - Lukket punkt